comitati. 

Leonellus Chieregatus Dei et apostolice sedis gratia episcopus, 

dux, comes et marchio eoncordiensis, universis et singulis presentes 
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literas inspeeturis salutem in Domino sempiternam. Ineffabilia gloriose 

virginis Dei genitrieis Marie meritorum insignia devote considerationis 

indagine perserutantes et intra nostre mentis arcana revolventes quod 

ipsa eastissimo eius utero, prout nostri status exigebat necessitas, 

humane salutis auctorem protulit, et apud eum quem maternis laeta- 
vit uberibus, sedulas pro nostre fragilitatis expiatione preces effundit, 

dignum quin potius debitum reputamus ut loca in sui nominis hono- 

rem dedicata gratiosis remissionum prosequamur inpendiis et indul- 

gentiarum muneribus decoremus. Cupientes igitur ut fraternitas eius- 

dem sanetissime virginis terre Portusnaonis nostre concordiensis dio- 

cesis ad laudem ipsius igm pridem erecta maiora in dies suscipiat 

incrementa et Christi fideles devotionis causa eo libentius ingre- 

diantur eandem ac ad pia ipsius opera manus promptius porrigant 

adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint 

se refectes, dileetorum nobis in Christo fratrum ipsius fraternitatis 

supplicationibus inelinati, de omnipotentis Dei misericordia, prefate 

gloriose virginis matris ipsius et beatorum apostolorum Petri et Pauli 

ae saneti prothomartyris Stephani protectoris nostri meritis et inter- 
cessione confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus 

et confessis, qui missis in dieta ecclesia singulis mensibus semel pro 

dicta fraternitate celebrandis devote interfuerint et crucem dicte fra- 
ternitatis personaliter ut est moris fuerint comitati, pro singulis diebus 

quibus hoe fecerint quadraginta dies de inferendis eis peniten- 
tiis miserieorditer in Domino relaxamus. In quorum omnium et singu- 

lorum fidem et testimonium premissorum presentes literas fieri et nostri 

sigilli iussimus appensione muniri. Datum in nostro episcopali palatio 

Portus Gruarii, nostre concordiensis diocesis , die quintadecima mensis 

aprilis, anno nativitatis dominiee millesimo quingentessimo, pontifi- 

eatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 

Alexandri pape sexti oetavo. , 
S. A. Mandosius. 

Membrana cum sigillo cerae rubrae, in nosocomio Portusnaonis. 

LLL 
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CCCLXIV. 

(1500.) 

. Pertusmaenenses Maximilianum caesarem deprecaniur ut acius pro- 

cessus a Thoma Colerete Jam Pertasnaenis capitaneo contra Princi- 

vallum Hanticam aliesque cives Pertusmaenis inique prelati Jabeat 

cancellarie communitatis eiusdem a pretecellis deleri. 

Serenissime ac clementissime rex et domine noster gratiosissime. 

Pro parte Princivallii Mantica ac aliorum civium Portusnaonis, quos 

presens negotium tangit, humiliter exponitur: Cum sit quod per domi- 

num Thomam Coloretum alias capitaneum Portusnaonis lata fuisset 

qua ipse movebatur adversus dictos cives, ut tandem vestra re. maje- 

stas cognovit et plane intellexit, dum illum dieto magistratu amoveri 

iussisset, et usque ad hane diem tales inique sententie extare compe- 

riantur notate in protocols et seripturis cancellarii communitatis 

Portusnaonis, qui eas tune iussu dicti Coloreti annotavit; verentes pre- 

fati eives ne in posterum sibi aut heredibus suis per aliquem iniuria 

obiici posset de dictis iniquis ac vituperosis sententiis contra se latis, 

humiliter petunt et supplicant, placeat vestre re. maiestati mandare 

capitaneo et consulibus terre Portusnaonis, quatenus debeant pre- 

cipere prefato cancellario ut omnes scripturas ac sententias crimi- 

nales contra ipsos cives, per odium ut supponitur latas, cancellare et 

ex suis protocollis delere penitus debeat publice ita ut omnes intelli- 

gant illas fore ac nullas fuisse et nullius roboris aut firmitatis in se 

habuisse, ac in posterum habituras cognoscant, ut in futurum nulla 

propter illas scandala inter cives et plebeos subditos maiestatis vestre 

oriri possint, que de facili sequi possent si tales sententie scripte per 

aliqua tempora futura reperientur. Quibus maxime per maiestatem 

vestram ocurrendum est, cui dicti cives fidelissimi se plurimum humi- 

literque commendant. 

Carta authentiea inseripta a tergo: den ve porínaw zv... .- 

Sy vs dem puch zuthun dieweil sich erfunden hat das die process 
nicht ward ordentlich d. . . B. .... formirt, penes P. M. 
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CCCLXV. 

(1500, 15 iunii, Tridenti.) 

Antonius de Meris tridentinus, imperateri id praecipienti obbediens, 

actns precessus a Thema Celerete in Princivallum Manticam ac eiu 

fratrem, nee non Simenem de Pepaitis aliesque cives porinsnaenenses 

ininste fermati, prepriis manibus super flamma prelicit, 

taliter quod combusti in cinerem vertantar. 

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quin- 

gentesimo, indictione septima, die Martis quintodecimo mensis iunii, 

Tridenti, in viridario domus habitationis clarissimi iuris doctoris 

domini Antonii de Moris, honorabilis civis et habitatoris Tridenti, pre- 

sentibus nobilibus viris domino Gratiadeo filio quondam nobilis viri 

domini Galassi de Castro Campiono, Bonino filio quondam ser Perot 
de Lunigo diocesis Vicencie, Hieronimo filio nobilis viri quondam 

Nicolai a Sale, Victore de Spilinbergo eavalerio curie civitatis Tri- 

denti, Fedrico dicti domini Antonii familiare, testibus et ad agenda 

vocatis specialiter et rogatis. Ibidem coram prefato domino Antonio 

Moro comparuit eximius et clarissimus iurium doctor dominus Prin- 

eivalius Manticha de Portunaonis, honorabilis potestas civitatis 

Tridenti, presente in Christo patre et domino domino Udalrieo Lie- 
tenstainer 1), Dei et apostolice sedis gratia episcopo et domino civitatis 

Tridenti dignissimo et bene merito, et litteras re. maiestatis prefato 

domino Antonio de Moris presentavit, quibus mandabatur eidem domino 

Antonio de Moris uti visis presentibus cassatos et annulatos certos 

processus eurialiter alias formatos inique ac dolose per quemdam 

dominum Thomam Coloreto alias capitaneum Portusnaonis contra pre- 

fatum dominum Princivallium Manticha et eius fratrem, nec non ser 

Symonem de Poppaitis, cives portusnaonenses, comburere statim 

iam deberet, ne tales iniqui et iniusti formati processus de cetero 

aparerent et legi possent a posteris in dictorum civium innocentissi- 

morum dedecus et ignominiam non mediocrem familiarum suarum. Qui 

quidem prefatus dominus Antonius ea qua decuit reverentia acceptis 

et perlectis litteris maiestatis re. talia sibi mandantis, tanquam obe- 

diens volens exequi predicta sibi obnixe demandata, in presentia testium 

redictorum et mei Bartholomei notarii inscripti, ac plurimarum alia- 

1) Udalricus V de Liechtenstein - Casteleron. 
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rum personarum ibidem rogatarum in viridario prediete domus habi- 

tationis prefati domini Antonii, suecenso igne dietos processus pro- 

prüs manibus super flamma proiecit ita et taliter quod penitus 

combusti in einerem versi sint, dicens et mandans mihi Bartholomeo 

notario antedicto ad perpetuam rei memoriam super predieta executione 

ut publieam conficerem seripturam; et ita feci et in protocollis 

meis redegi. 

Ego Bartholomeus publieus imperiali auctoritate notarius, filius 

providi et egregii viri ser Johannini, notarii de Lessino, civis et habi- 

tantis Tridenti predictis omnibus et singulis presens fui et rogatus ac